
Některé osobní vlaky
na trase Liberec –
Jablonné v Podještědí a
zpět budou jezdit od 1.
srpna 2014

07. 07. 2014 20:13

Provoz osobních vlaků na trati z Liberce do Jablonného v Podještědí byl přerušen po
přívalových deštích na přelomu května a června loňského roku. Za vlaky nejprve jezdila
náhradní autobusová doprava (NAD) v režii Českých drah. Poté co bylo zřejmé, že obnovení
provozu potrvá řadu měsíců, byly osobní a spěšné vlaky nahrazeny novými spoji
pravidelných autobusových linek.

Autobusové linky a spoje určené k náhradě přerušeného vlakového spojení zajišťují obsluhu
obcí Kryštofovo Údolí, Křižany, Zdislava a Rynoltice, přičemž zatím zůstaly zachovány i po
obnovení provozu na trati od 1. června letošního roku.

Autobusové linky zůstaly především z důvodu lepší plošné obsluhy uvedených obcí, včetně
jejich místních částí, které železniční trať míjí nebo projíždí bez zastávky, např. Žibřidice,
Jítrava. To místní samosprávy uvítaly a nyní usilují o trvalé zachování přímého autobusového
spojení s Libercem. „Na druhou stranu je vyvíjena řada aktivit pro obnovení provozu osobních
vlaků, neboť další slíbené investiční akce na trati, které měly vyvolat další delší výluky, se nepodařilo
realizovat v době ročního přerušení provozu. Nakonec byly plánované opravy trati odloženy
z letošního podzimu až na příští rok,“ doplnil Vladimír Mastník, člen Rady pověřený řízením
resortu dopravy.

Liberecký kraj proto, po projednání problematiky ve Výboru dopravy Zastupitelstva LK a
s Českými dráhami, rozhodl o obnově provozu části nejvytíženějších osobních vlaků v co
nejbližším termínu. Tím byl stanoven pátek 1. srpna 2014. „Vybrány byly vlaky, kterými se lidé
přepravují do zaměstnání z Českolipska na Liberecko, a ty, které jsou důležité pro cestovní ruch. Jedná
se o vyhledávané lokality jako Kryštofovo Údolí a Křižany“, informuje radní Vladimír Mastník
s tím, že obnovené vlaky umožní i přepravu jízdních kol, což u autobusových linek nebylo
možné vždy zajistit. Navíc se očekává větší zájem cykloturistů do těchto obcí z důvodu výluky,
která začne 5. srpna na trati Jablonec nad Nisou - Kořenov (od 5. srpna) a přeprava s koly do
Jizerských hor bude velmi omezena. S ohledem na podporu cestovního ruchu budou vlaky



v širší míře obnoveny o víkendech (12 vlakových spojů) než v pracovní dny (8 vlakových spojů).

Konkrétní výčet od 1. 8. 2014 obnovených vlakových spojů (ve všech případech se jedná o vlaky,
které z Jablonného v Podještědí pokračují dále směr Česká Lípa a Děčín, resp. budou
prodlouženy z Jablonného v Podještědí opět až do Liberce):

Vlak Jede Odjezd / příjezd

Sp
1997

pracovní dny (Česká Lípa 5.12 –) Jablonné 5.44 – Liberec 6.25

Os
6603

soboty, neděle a svátky (Česká Lípa 6.56 –) Jablonné 7.36 – Liberec 8.20

Os
6605

denně (Česká Lípa 9.41 –) Jablonné 10.21 – Liberec 11.12

Os
6607

soboty, neděle a svátky (Česká Lípa 11.41 –) Jablonné 12.21 – Liberec 13.12

Os
6609

denně (Česká Lípa 13.41 –) Jablonné 14.21 – Liberec 15.12

Os
6611

denně (Česká Lípa 15.41 –) Jablonné 16.21 – Liberec 17.12

Os
6613

soboty, neděle a svátky (Česká Lípa 17.41 –) Jablonné 18.21 – Liberec 19.12

 

Os
6604

denně Liberec 8.58 – Jablonné 9.44 (– Česká Lípa 10.21)

Os
6606

denně Liberec 10.57 – Jablonné 11.44 (– Česká Lípa 12.21)

Os
6608

soboty, neděle a svátky Liberec 12.57 – Jablonné 13.44 (– Česká Lípa 14.21)

Os
6610

denně Liberec 14.57 – Jablonné 15.44 (– Česká Lípa 16.21)

Os
6612

denně Liberec 16.57 – Jablonné 17.44 (– Česká Lípa 18.21)



Vlak Jede Odjezd / příjezd

Os
6614

soboty, neděle a svátky Liberec 18.57 – Jablonné 19.44 (– Česká Lípa 20.21)

Ostatní osobní vlaky na trati č. 086, resp. vlaky 6603, 6607, 6608, 6613 a 6614 v pracovní dny,
budou i nadále v provozu jen v úseku Česká Lípa – Jablonné v Podještědí, s návazností na
autobusové spoje linky č. 540 086.


